

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB's) Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH

Ein gültiges Trainingsabo der Physiotherapie Trainigscenter Lenk GmbH berechtigt zur Benutzung der Trainingsgeräte sowie der Infrastruktur (Garderobe, Dusche) während den Öffnungszeiten.

Trainingsabos

Das Trainingsabo ist persönlich und berechtigt dieser Person während der Gültigkeit den Eintritt ins Trainingscenter. Das Mitbringen von Begleitpersonen, auch Kindern ist untersagt. Der Eingang wird permanent videoüberwacht. Zuwiderhandlungen haben den sofortigen Ausschluss aus dem Trainingscenter zur Folge. Es werden keine Kosten zurückerstattet.

Das Trainingsabo ist personengebunden und kann ein einziges Mal endgültig auf einen Dritten übertragen werden, sofern dieser der Übernahme des Vertrags zu den gleichen Bedingungen zustimmt. Die Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH behält sich vor, über die Vertragsübertragung zu entscheiden. Das Abo wird nach Ablauf nicht automatisch verlängert. Für die Karte wird ein Depot von CHF 50 hinterlegt. Zeitgutschriften werden nur in folgenden Fällen erteilt: Krankheit, Unfall oder Schwangerschaft gegen Vorlage eines Arztzeugnisses, bei Zivil-, Zivilschutz- oder Militärdienst gegen Vorlage des Aufgebotes und für mindestens zwei Wochen. Rückerstattungen bezahlter Beiträge erfolgen ausschliesslich nur bei ärztlich verordneter Trainingsdispens pro rata temporis. Dafür wird eine Administrationsgebühr von CHF 50 erhoben. Bei einer Betriebseinstellung infolge höherer Gewalt (Brand, Epidemien, Pandemien, staatliche Restriktionen) oder übrigen Handlungen staatlicher Behörden besteht kein Anspruch auf Rückvergütung für die bezahlten Beiträge oder auf Verlängerung der Vertragsdauer. Es wird keine Kumulation von Rabatten gewährt. Preisanpassungen der Abo's bleiben vorbehalten.

Einzeleintritte

Ausserhalb der Physiotherapie-Öffnungszeiten ist der Zutritt via online Registration über www.physio-training-lenk.ch möglich. Die Kosten sind in jedem Fall vor Trainingsbeginn bar oder via TWINT zu bezahlen (Info Desk im Fitnesscenter). Personen ohne gültiges Abo bezahlen den Eintritt sowie Verfahrenskosten von CHF 100.00. Im Wiederholungsfall erfolgt ein Hausverbot und gegebenenfalls weitere Massnahmen.



Benutzung Fitness

Die Benutzung der Trainingsanlagen erfolgt auf eigenes Risiko und eigene Gefahr des Kunden. Jeder Kunde verpflichtet sich, die Trainingsgeräte sachgemäss und mit Sorgfalt zu benutzen. Störende Lärmentwicklung ist zu vermeiden. Seitens Physiotherapie Trainigscenter Lenk GmbH wird jede Haftung für Schäden bei Unfällen, Verletzungen und/oder Krankheiten des Kunden abgelehnt, bzw. ist ausdrücklich auf Vorsatz und Grobfahrlässigkeit beschränkt. Für den Verlust von Wertgegenständen des Kunden in den Räumlichkeiten von Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH wird jegliche Haftung ausgeschlossen.

Der Kunde verpflichtet sich, die Hausordnung einzuhalten sowie den Anweisungen des Personals von Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH Folge zu leisten. Allfällige Änderungen und/oder Ergänzungen der Hausordnung werden im Empfangsbereich ausgehangen und gelten mit dem Datum des Aushanges als integrierter Bestandteil des Vertrags. Im Falle von Zuwiderhandlungen gegen die Hausordnung, resp. des Vertrags und/oder Nichtbefolgung erteilter Weisungen des Personals ist die Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH berechtigt, den Vertrag mit sofortiger Wirkung zu kündigen und den Badge einzuziehen. Ein Rückforderungsanspruch des Kunden ist ausgeschlossen.

Der Kunde haftet für die von ihm verursachten Beschädigungen der Betriebseinrichtungen und hat der Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH die entsprechenden Reparaturund/oder Ersatzkosten vollumfänglich zu bezahlen.

Die in der Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH angeschlagenen sowie auf der Website www.physio-training-lenk.ch veröffentlichten AGB's sind Teil des Vertrags mit der Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH und gelten auch weiter mit jeder Verlängerung.

Gerichtsstand für allfällige Streitigkeiten ist Thun.

Physiotherapie Trainingscenter Lenk GmbH